0âmõrr$ #lunidpst [e 0sErs[el
ESTADo Do eanRHIÁ

rNDrcAÇÃo N" I 6 ,DE 2026.
@roponcntc: Vercador Rondinclle Batista/NOVO)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regimento Intcrno desta Casa de Leis, cluc scja
encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas - SESOP,
solicitando a realização de operação tapa buracos nâ rua Esteio em frente ao número preclial
596, no bairro Canadá,.

a Indicação. Sala das Scssões.

Cascavel, 07 de janeiro de 2026.

Jn-
Batista

V /NOVO

Justificativa:

A presente Indicação tem objetivo atcndcr às solicitações de moradorcs c

motoristas que trafegam pela Rua Esteio, no bairro Maria Canada. No referido trecho, constata-se a

existência de um buraco de grande porte, o qual vem comprometendo as condições de trafegabiliclade e

oferecendo risco à segurânçâ de condutores e pedestres, especialmente clurante períodos cle chuva ou à

noite, quando a visibiüdade é reduzida.
Dessa forma, soücita-se à Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas qr-re realize

os reparos necessários, a fim dc rcstabclccer as condiçôcs adequadas dc uso da via e garantir maior
seguÍânça aos usuários.

Contamos com a especial atenção desta Sectetatia para a execução das providencias
necessárias, e aguardamos retorno para que possamos informar aos munícipes, que vêm c<lbrando
providências quanto a situação da via.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881" - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

r],{
(,